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fra den meget ungdommelige til den brede og 
også til de såkaldte guldstationer, som henven- 
der sig til en ældre del af befolkningen. 

Danmarks Radio har lavet nogle langt mere 
klare og skarpe profiler til deres kanaler, og kon- 
kurrencen stimulerer alle til at se, hvad netop 
deres eksistensberettigelse skal være. 

I Venstre vil vi fortsat arbejde på at bedre vil- 
kårene og skabe mere radio og tv. til befolknin- 
gen, og vi vil netop også ved at lave en fre- 
kvensomlægning give dagbladene mulighed for 
at komme ind på det elektroniske mediemarked. 
For hvis dagbladene skal have en chance for at 
overleve i fremtiden -  og det tror jeg vi alle har 
en. interesse i ud fra et demokratisk perspektiv -  
er det bidende nødvendigt, at dagbladene får 
mulighed for at agere mediehuse fremover, så 
man ikke kun har ét produkt at sælge, at satse 
på, men at man er bredt repræsenteret på medie- 
markedet, fordi der er den mediesammensmelt- 
ning, der er. Det er de muligheder, vi ønsker, så- 
dan at dagbladsbranchen kan udvikle sig af sig 
selv. 

Vi privatiserer TV 2 for at sikre, at TV 2 kan 
brede sig over andre forretningsområder uden 
at forvride konkurrencen over for andre aktører. 
Det giver bedre indtjeningsmuligheder og der- 
med mere kapital at lave nyheder og dokumen- 
tar for og også købe rettigheder for til det, som 
danskerne gerne vil se af sport og underhold- 
ning. Samtidig slipper licensbetalerne jo lidt bil- 
ligere i licens, det er ikke meget, men det kan jo 
ses som endnu et bidrag til at nedbringe udgif- 
terne og øge købekraften for verdens hårdest be- 
skattede befolkning. 

I Venstre opfordrer vi regeringen til at fort- 
sætte den politik, der bygger på en reel informa- 
tions- og ytringsfrihed, mangfoldighed og alsi- 
dighed. Jeg skal på vegne af Venstre, De Konser- 
vative og Dansk Folkeparti fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget lægger vægt på et mediebillede i 
Danmark, der bygger på informations- og 
ytringsfrihed, mangfoldighed og alsidighed. 
Folketinget opfordrer regeringen til fortsat at 
tage initiativer, der bidrager til at skabe ligevær- 
dig konkurrence om at give borgerne et kvali- 
tetsorienteret og mangfoldigt medieudbud in- 
den for såvel nyheder, information og debat som 
på underholdningsområdet.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 54). 

Kl. 10.40 

Formanden: 
Jeg vil bede ordføreren om at blive stående. Der 
er korte bemærkninger. 

Der er nu fremsat endnu et forslag til vedta- 
gelse: (Se foran). Også dette forslag indgår heref- 
ter i forhandlingen. , 

Så er der korte bemærkninger fra hr. Naser 
Khader, fru Mette Frederiksen, hr. Søren Sønder- 
gaard og hr. Aage Frandsen. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
To korte spørgsmål til hr. Jens Rohde. 

Op til salget af den femte radiokanal blev der 
talt meget om at bryde Danmarks Radios ny- 
hedsmonopol. 

Det korte spørgsmål er: Har Sky Radio brudt 
Danmarks Radios nyhedsmonopol på det jour- 
nalistiske område, ikke i forhold til musik, men i 
forhold til journalistik og nyhedsformidling? 
Det er det ene spørgsmål. 

Det andet: Hvorfor er TV 2 ikke blevet sat til 
salg endnu? Hvad er det, der trækker ud? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Med hensyn til den femte radiokanal: Jeg er helt 
tryg ved at overlade til lytterne at vurdere, hvor- 
vidt der er skabt et alternativ til Danmarks Ra- 
dio. Det er jo hele ideen med en kommerciel me- 
diebranche, at det er lytterne, som træffer be- 
slutning om, hvorvidt de synes, at der er et alter- 
nativ. Vi har jo ikke lukket de andre alternativer. 
Vi har jo ikke lukket nogen nyhedstjenester på 
Danmarks Radio. 

Så hvis der er nogen, der gerne vil lytte til det, 
der sker på Sky Radio, så er det fint for mig, og 
hvis de synes, at de nyheder, der bliver præsen- 
teret dér, tilfredsstiller deres behov, så er det fint 
for mig. 

Hvis det er sådan, at det ikke tilfredsstiller 
deres behov, så er der tusindvis af andre mulig- 
heder. Man kan skrue,op for Danmarks Radio, 
hvor der er P3-nyheder, som man kan få i én 
form, og så kan man få P 1-nyhederne i en an- 
den form. Der er masser af muligheder. Det, der 
er det helt centrale, når vi taler om den kommer- 
cielle mediebranche, er, at det jo sådan set er lyt- 
terne, der afgør, hvorvidt der er tale om et reelt 
alternativ. Det er jo det interessante. Det vil jeg 
ikke sidde og gøre mig til smagsdommer over. 

Jeg skal vende tilbage til TV 2-spørgsmålet. 


